АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРДЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ул. Гнаровская, д.5, с.  Бердюжье,  Бердюжский р-н, Тюменская обл.,  627440,

 тел. / факс (34554)  2-24-88

ПРИКАЗ

__________                                                  № ___

О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2018-2019 учебном году

Согласно приказу департамента образования и науки Тюменской

области от 27.08.2018 года №552/ОД «Об утверждении положения и состава

Оргкомитета по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году» и в соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013.года №1252 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 №249,

17.12.2015 №1488, 7.12.2016 №1435)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный и муниципальный этапы Всероссийской

олимпиады школьников с 08 октября по 05 декабря 2018 г.

2. Утвердить состав предметно-методической комиссии по

подготовке школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(приложение № 1).

3. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2018-2019 учебном году (приложение № 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады

(приложение № 3).

5. Заведующей РМК (Н.М. Емельянова) обеспечить проведение

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.

2

6. Руководителям образовательных организаций и заведующим

филиалами обеспечить участие школьников в Олимпиаде.

7. Руководителю МАОУ СОШ с. Бердюжье (Е.В. Филиппова)

организовать питание детей во время Олимпиады, подготовить кабинеты для

проведения муниципального этапа и обеспечить проведение практической

части олимпиады по химии, физике и биологии.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                              Ю.Н. Кутергин

3

Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

                                                                                                       администрации района

от__________________№_____

Состав предметно-методической комиссии

Математика Семенова Н.А. Истошинская СОШ

Русский язык Коровина С.Г. Истошинская СОШ

Литература Няшина М.И. МАОУ СОШ с. Бердюжье

Английский язык Торопова М.В. МАОУ СОШ с. Бердюжье

Немецкий язык Николаева В.С. Старорямовская СОШ

Экономика Гаврилова И.М. Уктузская СОШ

Экология Неклюдова М.А. Зарословская СОШ

МХК Верещагина Л.Н. МАОУ СОШ с. Бердюжье

ОБЖ Никитин Г.П. МАОУ СОШ с. Бердюжье

Физкультура Замякин Е.А. МАОУ СОШ с. Окунево

Технология Афонина Г.А. МАОУ СОШ с. Окунево

Информатика Петрулев П.Н. МАОУ СОШ с. Бердюжье

География Уросова И.Г. МАОУ СОШ с. Окунево

История Васильева Е.Ф. Пегановская СОШ

Обществознание Петрова Т.Ф. Старорямовская СОШ

Биология Журавлева Н.В. Старорямовская СОШ

Физика Васильева А.А. Пегановская СОШ

Химия Усольцева Л.П. Полозаозерская СОШ

Астрономия Филатов А.А. Зарословская СОШ

Право Тлебова С.К. Мелехинская СОШ

Математика (нач. школа) Торопова Е.В. Полозаозерская СОШ

Русский язык (нач. школа) Кузьмина Т.С. МАОУ СОШ с. Окунево

4

Приложение № 2

к приказу комитета по образованию

                                                                                                       администрации района

от__________________№_____

Положение

о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252 (в

редакции приказов от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488 и 17.11.2016

№1435) и приказом департамента образования и науки Тюменской области

от 27.08.2018 №552/ОД.

1.2. Основными задачами олимпиады являются:

 Пропаганда научных знаний.

 Создание необходимых условий  для поддержки одаренных детей.

 Выявление и распространение опыта общеобразовательных

организаций и педагогов, в системе работающих с одаренными детьми.

1.3. Олимпиада проводится  ежегодно комитетом по образованию,

общеобразовательными организациями.

2.Участники олимпиады

2.1. Участниками Олимпиады являются учащиеся 7-11 классов

общеобразовательных организаций.

2.2. Количество и состав участников школьного, муниципального этапов

олимпиады определяется  общеобразовательными организациями  и

комитетом по образованию.

3. Порядок проведения олимпиады

3.1 Олимпиада школьников в 2018-2019 учебном году проводится по

математике, физике, химии, биологии, информатике, русскому языку,

литературе, английскому языку, немецкому языку, истории,

обществознанию, географии, технологии, физической культуре, ОБЖ, МХК,

экономике, праву, экологии, астрономии (20 учебных дисциплин).

3.2.Олимпиадные задания разрабатываются центральными предметно-

методическими комиссиями.

5

3.3. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников состоит из:

 школьного этапа:

с 08 по 22 октября (4-11 класс)

 муниципального этапа:

          с 07 ноября по 05 декабря (7-11 класс)

3.4 Отчет о проведении школьного этапа и заявки на участие в

муниципальном этапе олимпиады предоставляются в РМК до 26 октября

2018 г. по электронной почте imz04@mail.ru

3.5 В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

принимают участие победители и призеры школьного этапа (не более трех

человек по каждому предмету).

                4.Руководство и методическое обеспечение олимпиады.

4.1.Общее руководство осуществляет районный оргкомитет Олимпиады.

4.2. Районный оргкомитет олимпиады:

- формирует и утверждает состав предметно-методической комиссии,

жюри Олимпиады;

- осуществляет общее руководство подготовкой и проведением

муниципального этапа  олимпиады;

- анализирует и обобщает итоги олимпиады;

- рассматривает и представляет на утверждение комитета по

образованию решение предметных жюри об итогах Олимпиады, о составе

победителей и призеров Олимпиады, о составе сборной команды школьников

для  участия в региональном этапе олимпиады школьников.

4.3. Предметно-методическая комиссия составляет олимпиадные задания для

школьного этапа Олимпиады, обеспечивает хранение олимпиадных заданий

по каждому общеобразовательному предмету до их направления

организатору, несет установленную законодательством РФ ответственность

за их конфиденциальность.

4.4.  В состав жюри включаются методисты, руководители РМО, опытные

учителя.

Жюри проводит проверку письменных работ участников Олимпиады,

определяет победителей и распределяет призовые места, готовит

предложения по награждению победителей, проводит разбор выполненных

заданий с участниками Олимпиады.

4.5. Руководители ОО обеспечивают сопровождение участников в течение

всего времени нахождения на олимпиаде, при этом сопровождающие

назначаются приказом руководителя ОО, несут персональную

ответственность за участников, в том числе не имеют право покидать место

проведения всех мероприятий олимпиады.

mailto:imz04@mail.ru

6

                             5. Финансовое обеспечение олимпиады

5.1.Финансирование расходов на проведение муниципального этапа

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам осуществляется

образовательными организациями и комитетом по образованию.

6.Подведение итогов и награждение победителей

6.1.Победители и призеры Олимпиады определяются на основании

достигнутых результатов, которые заносятся в итоговую таблицу,

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных

по мере убывания набранных ими баллов. Участники с равным количеством

баллов располагаются в алфавитном порядке.

6.2.Победителями и призерами Олимпиады признаются участники,

набравшие более половины максимально возможных баллов, в противном

случае среди участников не могут быть определены победители и призеры.

6.2. Решение о победителях и призерах принимается Оргкомитетом на

основании протоколов, предоставленных жюри.

6.3.Список победителей и призеров Олимпиады утверждается приказом

комитета по образованию.

6.4. Победители и призеры награждаются дипломами.

7

        Приложение № 3

к приказу комитета по образованию

                                                                                                       администрации района

от__________________№_____

Состав предметного жюри муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2018-2019 учебном году

Предмет Ф.И.О. ОУ

История  Васильева Елена Федоровна -

председатель жюри

Няшин Юрий Юрьевич

Поляков Сергей Валентинович

Пегановская СОШ

Полозаозерская СОШ

МАОУ СОШ с. Окунево

Химия  Усольцева Лариса Петровна-

председатель жюри

Пермякова Лионелла

Валерьевна

Савельева Татьяна Ивановна

Полозаозерская СОШ

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Истошинская СОШ

Астрономия Филатов Андрей Анатольевич-

председатель жюри

Вышутина Галина Петровна

Москвин Александр

Алексеевич

Зарословская СОШ

Истошинская СОШ

Уктузская СОШ

Обществознание  Фадеев Александр Юрьевич -

председатель жюри

Тлебова Сауле Катрановна

Гаврилова Инга Михайловна

МАОУ СОШ с. Бердюжье

Мелехинская СОШ

Уктузская СОШ

География  Журавлева Наталья

Владимировна

- председатель жюри

Ерофеева Наталья

Владимировна

Аверина Светлана Алексеевна

Старорямовская СОШ

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Пегановская СОШ

Физика   Васильева Анна Александровна

- председатель жюри

Берлина Татьяна Петровна

Фрезе Марина Павловна

Пегановская СОШ

Старорямовская СОШ

МАОУ СОШ с. Бердюжье

Экономика  Поляков Сергей Валентинович -

председатель жюри

Фадеев Александр Юрьевич

Няшин Юрий Юрьевич

МАОУ СОШ с.Окунево

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Полозаозерская СОШ

Литература Няшина Марина Ивановна -

председатель жюри

Софейкова Татьяна Андреевна

Денисовец Татьяна Дмитриевна

Коровина Светлана

Геннадьевна

МАОУ СОШ с.Бердюжье

МАОУ СОШ с.Окунево

Старорямовская СОШ

Истошинская СОШ

Иностранный язык Острых Ирина Владимировна-

председатель жюри

Николаева Вера Семеновна

Алексеева Анна Анатольевна

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Старорямовская СОШ

МАОУ СОШ с.Бердюжье

8

Русский язык Коровина Светлана

Геннадьевна

- председатель жюри

Кудряшова Марина Сергеевна

Тленова Аяжан Алтаевна

Истошинская СОШ

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Мелехинская СОШ

Информатика  Петрулев Петр Николаевич-

председатель жюри

Чебакова Елена Владимировна

Козеева Бахетжамал

Ногожбаевна

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Полозаозерская СОШ

Истошинская СОШ

Экология   Журавлева Наталья

Владимировна - председатель

жюри

Никитина Лариса Петровна

Неклюдова Марина

Александровна

Старорямовская СОШ

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Зарословская СОШ

Искусство (МХК) Замякина Наталья

Валентиновна - председатель

жюри

Емельянова Лидия Ивановна

Верещагина Лариса Николаевна

МАОУ СОШ с. Окунево

Пегановская СОШ

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Математика Малышкина Жанна

Викторовна- председатель

жюри

Семенова Нина Александровна

Алябышева Светлана

Викторовна

Мелехинская СОШ

Истошинская СОШ

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Физкультура Черемных Надежда

Александровна - председатель

жюри

Замякин Евгений Алексеевич

Бакалдин Анатолий Юрьевич

Шукалович Александр

Александрович

МАОУ СОШ с.Бердюжье

МАОУ СОШ с.Окунево

Пегановская СОШ

МАОУ СОШ с. Бердюжье

Биология  Никитина Лариса Петровна-

председатель жюри

Власова Анна Георгиевна

Уросова Ирина Георгиевна

МАОУ СОШ с. Бердюжье

Уктузская СОШ

МАОУ СОШ с.Окунево

Технология Афонина Галина

Александровна

- председатель жюри

Куркова Ольга Валерьевна

Берлина Ирина Владимировна

Плясунов Александр

Михайлович

Кашин Александр

Александрович

Пошитый Сергей Валентинович

МАОУ СОШ с. Окунево

МАОУ СОШ с. Бердюжье

Уктузская СОШ

МАОУ  СОШ с. Окунево

Зарословская СОШ

МАОУ СОШ с. Бердюжье

ОБЖ Никитин Геннадий

Поликарпович- председатель

жюри

Ярошевич Александр Павлович

Няшин Юрий Юрьевич

МАОУ СОШ с.Бердюжье

Уктузская СОШ

Полозаозерская СОШ

Право  Петрова Татьяна Федотовна -

председатель жюри

Старорямовская СОШ

9

Яковлева Юлия Александровна

Васильева Елена Федоровна

Зарословская СОШ

Пегановская СОШ